## 東急田園都市線長津田駅構内にオープンする 駅型コンビニエンスストア1号店の開店日・名称決定

## 2006年8月31日(木)「LAWSON + toks(ローソン ブラス トークス)」誕生

株式会社ローソン(本社:大阪府吹田市、代表取締役社長 CEO:新浪剛史、以下「ローソン」)と東京急行電鉄株式会社(本社:東京都渋谷区、社長:越村敏昭、以下「東急電鉄」)は両社が開発した駅型コンビニエンスストア1号店を2006年8月31日(木)東急田園都市線長津田駅構内に開店いたします。この店舗の名称を「LAWSON + toks(ローソン プラストークス)」に決定いたしました。

2005年11月、両社は駅型コンビニエンスストア店舗を共同で業態開発し、東急線駅構内および駅周辺において出店を推進していくことについて業務提携契約を結んでおり、今回の出店はこれに基づくものです。

「LAWSON + toks(ローソン プラス トークス)」とは、コンビニエンスストア「LAWSON(ローソン)」と東急が展開する駅売店「toks(トークス)」の名称を併せたものです。名称が示すとおり駅売店の店舗機能と、コンビニエンスストアの店舗機能を融合させました。

2つの業態を合わせることにより、駅売店特有の接客スピードと、コンビニエンスストアの豊富な品揃えと 多様なサービスを、東急線をご利用のお客さまや、周辺にお住まい、お勤めの方々に提供します。

今後は、1号店の営業データをもとに、店舗形状、商品、サービス等について、検討を重ね、さらなる業態 開発を続け、東急線の他駅へも店舗を展開する予定です。

なお、店舗運営については、東急電鉄の100%子会社である株式会社東急ステーションリテールサービスが、ローソンのフランチャイジー(加盟者)として運営していきます。

店舗の概要は次のとおりです。

## 店舗概要

店 舗 名 LAWSON + toks (ローソン プラス トークス)

開 業 日 2006年8月31日(木)

所 在 地 横浜市緑区長津田4丁目1番1号(田園都市線長津田駅改札外自由通路)

営業時間 6:00~25:00

運 営 者 株式会社東急ステーションリテールサービス

(本社所在地:東京都目黒区碑文谷6丁目7番22号)

以上

## (別紙)



完成イメージ